2022年４月21日

各 位

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社

代表者 取締役社長     堀田 佳伸

（コード：6023 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 水科 隆志

 （TEL．06－6454－2331）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年 10月22日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 56,000 1,500 1,800 1,500 47.09

今回修正予想（Ｂ） 57,590 2,090 2,500 1,960 61.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,590 590 700 460

増 減 率（ ％ ） 2.8   39.3 38.9 30.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 1 年 ３ 月 期 )

56,745 994 1,149 712 22.43

（２）2022年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 49,000 1,500 1,900 59.65

今回修正予想（Ｂ） 50,290 1,930 2,180 68.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,290 430 280

増 減 率（ ％ ） 2.6 28.7 14.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 ３ 月 期 )
49,409 384 725 22.86

（３）修正の理由

2022年３月期の業績予想数値につきましては、コンテナ船やばら積み船向けを中心とした輸送需要の拡大

を背景に、機関販売が引き続き堅調に推移したことや、第４四半期に入り特に東南アジア地域の移動制限緩和

の影響によりメンテナンス需要が回復したこと等に加え、円安の進行もあり、売上高および利益とも予想を上

回る見込みです。これらの理由により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を上記の通り、連結・個別

ともに修正いたします。

※上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上